
IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02.04.2019 e successiva modifica, giusta

delibera di C.C. n.59 del 12.11.2019 è stato approvato il nuovo “Regolamento dei Controlli interni” i cui artt.

26 e seguenti disciplinano l'istituzione, la composizione, il  funzionamento, il  compenso e le modalità di

nomina dei componenti del Nucleo Tecnico di Valutazione e Controllo (NTVC) quale nuovo organo dell'ente

deputato ai vari controlli interni, così come previsti dal citato regolamento e in ossequio a quanto disposto

dall'art. 149 TUEL;

Dato atto che la nomina dei componenti del (NTVC) è disposta con decreto del Sindaco, nel rispetto dei

criteri definiti dal Regolamento per il funzionamento dei controlli interni del Comune di Ercolano;

Visto  il  decreto del  Sindaco n.62/2023 del  01.08.2023 prot.  n.  44948 di  nomina del  Nucleo Tecnico di

Valutazione e di Controllo (NTVC) della Città di Ercolano con cui il collegio è composto come segue:

- dott. MAURO Pietro Paolo nato a Napoli (NA) il 05.02.1965, professionista esperto esterno –

PRESIDENTE;

-  dott.  SILVESTRO  Luigi  nato  ad  Acerra  (NA)  il  15.10.1984,  professionista  esperto  esterno  –

COMPONENTE;

- dott.ssa AUSIELLO Rosangela  nata  a Torre del  Greco (NA) il  20.07.1973,  professionista esperto

esterno - COMPONENTE:

-dott.  ASCIONE Giovanni,  nato a  Torre del  Greco (NA) 03.11.1975,  professionista esperto esterno

-COMPONENTE;

-  dott.  COZZOLINO  Dino,  nato  a  Portici  (NA)  il  18.10.1962,  professionista  esperto  esterno  -

COMPONENTE;

Dato atto che il compenso dovuto a ciascun componente è pari a quello spettante ai componenti del Collegio

dei Revisori dei Conti omnicomprensivo anche di eventuale IVA e CpA, al lordo delle ritenute di legge

(compenso  €.14.428,80,  oltre  IVA 22% e  c.p.a.  4%),  ridotto  del  10%,  attualmente  pari  ad  €.12.985,92

(€.1082,16/mensili  oltre  IVA e  contributi  di  legge),  da  corrispondersi  in  rate  bimestrali  posticipate  di

€.2.164,32 oltre  IVA e contributi  di  legge ed al  Presidente  è  applicata  una maggiorazione del  50% del

relativo compenso previsto ;

Dato atto che il dott. MAURO PIETRO PAOLO nato a Napoli (NA) il 05.02.1965, professionista esperto

esterno –PRESIDENTE, Nucleo Tecnico di Valutazione e Controllo (NTVC) di questo ente,  ha inoltrato in

data 02/04/2024, prot. n.0020774/2024, fattura n. 18/FE per il compenso di Presidente del Nucleo Tecnico di

Valutazione e Controllo (NTVC) del Comune di Ercolano ex art. 7 del disciplinare di incarico, relativo al



periodo del primo trimestre anno 2024, di importo di valore unitario pari ad €.4.869,72  oltre contributo di

cassa professionisti (al 4%) ed IVA al 22%;

- al compenso previsto, pertanto, va aggiunto l’importo del contributo della Cassa Nazionale Previdenza

Dottori Commercialisti al 4,00% d’importo pari ad €.194,79, per un imponibile complessivo pari ad euro

5.064,51;

- al totale imponibile è applicata l’iva al 22%, d’importo pari ad €.1.114,19 per un Importo complessivo a

pagare di €. 6.178,70;

Ritenuto di liquidare quanto dovuto in favore del dott. MAURO PIETRO PAOLO, Presidente del Nucleo

Tecnico di Valutazione e Controllo (NTVC) di questo Comune, per le attività svolte nel primo trimestre anno

2024 come sopra specificato;

Ritenuto altresì di quantificare la spesa relativa alle attività svolte nel primo trimestre anno 2024 la somma

pari ad €. 4.869,72 oltre contributo cassa al 4,00% importo pari ad €. 194,79 ed applicazione dell’iva al 22%

di euro 1.114, 19 per un totale complessivo di euro 6.178,70 somme da imputarsi al cap. 31, giusto impegno

n. 584/2024;

Visti 

 il decreto legislativo n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;

 il decreto legislativo n. 165/2001 e successive integrazioni e modificazioni;

 lo statuto dell'Ente;

 l’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente;

 il C.C.N.L. vigente;

 il regolamento di contabilità finanziaria dell’ente;

 la documentazione citata in premessa;

DETERMINA

Per le causali di cui alla premessa che si intendono qui per trascritte e ripetute:

1. di liquidare e pagare in favore del dott. MAURO Pietro Paolo nato a Napoli (NA) il 05.02.1965,

professionista  esperto  esterno  –PRESIDENTE- del  Nucleo  Tecnico  di  Valutazione  e  Controllo

(NTVC) di questo Comune, con la modalità di pagamento con bonifico sul codice IBAN: omissis  la

fattura n.18/FE, prot. n.0020774/2024, per il compenso in quanto Presidente del Nucleo Tecnico di

Valutazione e Controllo  (NTVC) del  Comune di  Ercolano ex art.  7  del  disciplinare di  incarico



relativo al periodo del primo trimestre anno 2024, per la somma pari ad €.4.869,72 oltre contributo

cassa al 4,00% importo pari ad €.194,79 per importo complessivo di euro 5.064,51;

2.  di liquidare e pagare all’Erario a titolo di IVA al 22% la somma complessiva di €. 1.114,19 per il

tramite dell’ufficio di ragioneria;

3. di dare atto che la spesa derivante da quanto qui disposto risulta essere già impegnata al cap. 31, giusto

impegno n. 584/2024;

4. Di  trasmettere la  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Economico  finanziario  dell’Ente  per  gli

adempimenti di competenza e per la verifica adempimenti

5.  di  attestare l’assenza,  per  quanto noto,  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  come dettagliate  nel

vigente Codice di Comportamento dei dipendenti di questo Ente in capo al dipendente che ha istruito il

procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente atto finale;

6.  di  attestare che  tutto  quanto  dichiarato  nel  presente  atto  risponde  a  verità,  che  l’istruttoria  è

correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; che l’atto, per quanto noto, non

ha  come  destinatari  parenti  o  affini  di  amministratori  e  dipendenti  dell’ente,  l’atto  è  stato  redatto

seguendo l’ordine cronologico e che non è stata possibile adottare la rotazione del R.P. per l’istruttoria

per carenza d’organico;

7.  di  attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

8.   di demandare ai competenti uffici per la relativa pubblicazione del presente atto all’albo pretorio

dell’ente

L’istruttore amministrativo                            Il Dirigente                                   

Avv. Flavia Camorani                            Dott.ssa Mariamaddalena Leone


		2024-04-18T15:38:58+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




